
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 14 de Março de 2018.
06.205.481/0001-58. Lote Único. 
Valor Global: R$156.894,00(Cento 
e cinquenta e seis mil, oitocentos e 
noventa e quatro reais).

Piúma, 13 de março de 2018.
Leônidas V. B. Figueiredo

Pregoeiro - PMP
Protocolo 383422

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira torna público que 
realizará a seguinte licitação a ser 
julgada na Sala da CPL, na Av. 
14 de Setembro, 887, Centro, Rio 
Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 036/2018

Objeto: Aquisição de Relógios 
de Ponto e Bobinas. Data da 
Abertura: 26/03/2018. Hora: às 
13:30h.
Demais informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site 
www.riobananal.es.gov.br

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 383379

São Domingos do Norte

AVISO DE REABERTURA DE 
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 

N° 03/2018
Objeto: contratação de empresa 
para execução indireta de 
empreitada por preço global, com 
fornecimento de mão de obra e 
material para a execução de uma 
ampliação e reforma da E.U.M. 
“Patrimônio São Francisco”. Tudo 
conforme Planilha Orçamentária, 
Memorial descritivo, memorial de 
cálculo, projetos detalhados. Os 
envelopes deverão ser entregues 
até às 8h do dia 02 de abril 2018, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia e 
local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados no 
site da Prefeitura Municipal http://
www.saodomingosdonorte.es.gov.
br. Informações através do telefone 
0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 13 de 
março de 2018.

Paulo César Bruni
Presidente da CEL

Protocolo 383394

São Mateus

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2018

Comunicamos que a abertura 
da sessão do Pregão Presencial 
nº 003/2018 foi alterada para 
as 13H30 do dia 21/03/2018 
mantendo-se o mesmo local.

São Mateus-ES, 13/03/2018.
Renata Zanete

Pregoeira PMSM
Protocolo 383148

São Roque do Canaã

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ torna público o EXTRATO 
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO do 
Pregão Presencial nº. 015/2018, 
cujo objeto é a Registro de Preço 
para contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva 
e corretiva nas áreas de mecânica 
em geral, elétrica, eletrônica, 
capotaria, vidraçaria, borracharia, 
alinhamento, balanceamento, 
lanternagem, pintura, serviços 
de ar condicionado (incluindo a 
higienização, reposição de gás 
refrigerante, bem como a troca dos 
filtros) troca de óleo e lubrificantes, 
equipamentos auxiliares, e demais 
serviços que se fizerem necessários 
com fornecimento de peças e 
acessórios originais, conforme 
especificações constantes neste 
Termo de Referência, nos veículos 
automotores que compõem 
a frota municipal, bem como 
outros veículos que por obrigação 
contratual, a municipalidade 
deva dar manutenção e outros 
veículos que porventura venham 
a ser acrescidos ou substituídos 
à respectiva frota.  A empresa 
Vencedora foi: OFICINA UNIÃO 
LTDA - ME no Valor da Hora 
Trabalhada: R$ 15,00 (quinze 
reais) e o Percentual de desconto: 
68% (sessenta e oito por cento).

São Roque Do Canaã-Es, 
13/03/2018.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 383383

Serra

PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA     PÚBLICA 

Nº 002/2018
O Município da Serra, através 
da Comissão Permanente de 
Licitações de Obras e Serviços 
- CPL/SEOB, em atendimento 
a Secretaria de Obras, torna 
público que realizará licitação 
na modalidade Concorrência 
Pública nº 002/2018 do tipo 
menor preço global, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DA 
IMPLANTAÇÃO DO ENTORNO 
DO CENTRO DE INICIAÇÃO AO 
ESPORTE (CIE), NO BAIRRO 
VILA NOVA DE COLARES, NESTE  
MUNICÍPIO.
Os envelopes deverão ser 
entregues no dia 17  de abril de 
2018 as 13:00 horas, na sede da 
CPL/SEOB, a Rua Maestro Antônio 
Cicero, nº 111, térreo Centro, 
Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser 
obtidos mediante apresentação de 
Pendrive e/ou CD-R.
Informações (0xx27) 3291.2146.
Serra(ES), 13 de março de 2018.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 383256

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal da Serra, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação da Secretaria de Saúde 
- SESA torna público o resultado da 
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO 
N.°12/2018, 
PROCESSO: 53.062/2017, ID: 
705620.  Lote 01-vencedor: 
Assistec comercio de equipamentos 
de telecomunicações Ltda - Epp. 
valor: R$7.760,00. 

Serra, 13 de Março de 2018.

Equipe de Pregão -SESA/PMS
Protocolo 383199

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 016/2018

PROCESSO Nº 004086/2017
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em prestação de 
serviço de coleta, transporte e 
incineração dos resíduos dos 
serviços de saúde - RSS (Classe I), 
do município de Vila Pavão/ES, por 
12 meses, com quantidade média 
estimada em 120 KG (cento e vinte 
quilos) mensais.
ABERTURA: 27/03/2018, às 
09h00min.
Informações complementares e 
cópia do Edital poderão ser obtidas 
no setor de licitações na Rua Trav. 
Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no 
horário de 08h00min às 11h00min 
em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-
1001 e/ou através do site oficial do 
município www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 13/03/2018.

Roberto Selia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 383186

Vila Velha

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 035/2018

Processo nº 42.998/2017
A Prefeitura Municipal de Vila Velha, 
através da Secretaria Municipal de 
Educação, por razões de ordem 
técnica e administrativas, torna 
Público a SUSPENSÃO “SINE-
DIE” do Pregão Eletrônico nº 
035/2018, cujo objeto é o Registro 
de Preços para provável aquisição 
de material didático pedagógico 
para distribuição nas Unidades 
de Ensino caracterizadas como 
Escolas Referência ao atendimento 
do aluno com deficiência visual com 
intuito de suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação 
de Vila Velha, para análise dos 
questionamentos ao Edital. Os 
autos encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 13/03/2018
Marcelo da Silva Luchi

Pregoeiro Municipal
Protocolo 383342

Câmaras

Nova Venécia

PREGÃO PRESENCIAL
 nº. 01/2018

Processo nº. 21863/2018

A Câmara Municipal de Nova Venécia 
- ES, torna público que fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, em conformidade 
com a Lei nº. 10.520/02 e a 
Lei 8.666/93 e suas alterações, 
visando à contratação de empresa 
para Transmissão ao vivo das 
Sessões Ordinárias, Extraordinárias 
e Solenes por meio de rede de TV 
e disponibilização de sinal de áudio 
e vídeo para transmissão pela TV 
WEB, do site institucional desta 
Câmara.
Os envelopes deverão ser 
entregues até o início da Sessão 
Pública que ocorrerá às 09 horas 
do dia 27/03/2018 na sede deste 
Legislativo.
O Edital completo está à disposição 
dos interessados nos dias úteis de 
7:30 as 13 horas na sede desta 
Câmara, à Avenida Vitória, 23 - 
Centro ou pelo site www.cmnv.
es.gov.br.

N.Venécia, 13 de março de 2018.

Edson Carvalho de Souza
Pregoeiro Substituto

Protocolo 383179

Pinheiros

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO
Processo Administrativo 

nº 041/2018

Tendo em vista a apresentação 
do Projeto Básico, parecer, 
documentos e despachos contidos 
no Processo Administrativo 
nº 041/2018, RATIFICO a 
inexigibilidade de licitação 
reconhecida pela Procuradoria 
Geral Legislativa, para contratação 
da empresa DPCC CURSO E 
TREITAMENTO LTDA-ME - 
CNPJ Nº 12.639.832/0001-31, 
para participação de servidora da 
Câmara Municipal de Pinheiros/
ES, no curso de “CONTROLE 
INTERNO MUNICIPAL - TEORIA 
E PRÁTICA”, a ser realizado no 
Bristol La Residence, localizado 
em Vitória, nos dias 15 e 16 de 
março de 2018.
Essa ratificação se fundamenta 
no inc. II do art. 25 da lei Federal 
8666/93 e ainda de acordo com o 
art. 26 dessa mesma Lei.
As despesas decorrentes do 
objeto deste contrato, correrão 
à conta da dotação orçamentária 
abaixo discriminada, sendo 
que o valor global da presente 
contratação é de R$ 1.150,00 
(um mil cento e cinquenta 
reais).


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-03-14T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




